



"DOBELES NOVADA ZIŅĀS" LASIET:

▶ 2.–3. LPP.

- Domes sēdēs nolemtais un izsoles
- Aucē un Dobelē lapas izvedīs bez maksas
- Tiek rīkots konkurss "Dobeles novada Gada uzņēmējs"
- Aptaugas

▶ 4.–5. LPP.

- Aizvadīts Latvijas sulīgākais festivāls - Ābolu svētki Dobelē
- Skolotāju diena koncertzālē "Zinta"
- Pagastu ziņas
- "Brašā ugunsdzēsēja" tituls atkal atgriežas Tērvetē

▶ 6.–8. LPP.

- Būs iespēja iepazīties ar SIA "Dobeles namsaimnieks" sagatavotajām tāmēm
- Publiski pieejamie apmaksātie pasākumi
- PIUAC aktuālais kurss un nodarbību piedāvājums
- Kultūras un sporta notikumi

CIEŅĪJAMIE NOVADA IEDZĪVOTĀJI!

E siet sveicināti laikā, kad aiz loga list dzeltenu lapu lietus, krīt kastāņi un signalizē, ka rudens patiešām ir klāt. Tomēr līdzās dabas dāvātajam skaistumam ikdienu nav tik zeltaina un prieka pilna, elektroenerģijas resursu cenu kāpuma dēļ arī pašvaldībai ir krietni jāstrādā pie tā, lai atrastu vispiemērotāko veidu, kā pēc iespējas vairāk ietaupīt, vienlaikus meklējot arvien jaunus risinājumus, kā pārdzīvot gaidāmo apkures sezonu.

Apzinoties, cik tā šogad būs smaga, aicinu ikvienu iedzīvotāju ne tikai pārskatīt savus ikdienas paradumus, bet nepieciešamības gadījumā vērsties pašvaldības Sociālajā dienestā, lai saņemtu kādu no pabalstu veidiem. Tāpat atgādinu, ka no 1. oktobra ir sākusies iesniegumu pieņemšana pašvaldībā, lai varētu saņemt valsts sniegto atbalstu energoresursu cenu kāpuma kompensēšanai. Diemžēl jāatzīst, ka šis valsts atbalsta maksājumu apmērs, manuprāt, ir niecīgs un nepietiekošs, salīdzinot ar energoresursu cenu pieauguma apmēru, un, ļoti daudziem to saņemot, iespējams, būs vilšanās, saprotot, ka no reālās valsts palīdzības energoresursu cenu kāpuma kompensēšanai tik vien kā solījumi ir sanākuši, un tas nav būtisks atspaidis.

Rudens ik gadu ir nozīmīgs laiks pašvaldībā. Mēs strādājam pie tā, lai spētu izstrādāt uz attīstību vērstu, atbildīgu un starp nozarēm sabalansētu pašvaldības budžetu. Pagastu pārvalžu un iestāžu vadītāji strādā pie sava budžeta, lai pēc tam mēs tos apkopotu un izstrādātu kopīgu finanšu skatījumu nākamajam gadam. Tieši šī iemesla dēļ mēs, pašvaldības vadības pārstāvji, turpinām doties uz novada pagastiem, lai izzinātu pagastu iedzīvotāju domas un vajadzības, lai kopīgi strādātu pie pagastu un visa novada attīstības. Pēc administratīvi teritoriālās reformas ieviešanas ir mainījušās Dobeles novada robežas, līdz ar to iestrādes, kas bija katram no iepriekšējiem novadiem, mainās, taču aktuāli ir saglabāt labākās iestrādes un turpināt iesākto. Būtu jauki, ja novada iedzīvotāji būtu aktīvāki un vairāk ieinteresēti novada attīstībā, mudinātu arī savus draugus un paziņas nākt uz tikšanos savā pagastā un izteikt viedokli un skatījumu, kas būtu nepieciešams gan pagastā, gan mūsu novadā, lai mums visiem te dzīvot, strādāt un atpūsties būtu ērti, komfortabli un interesanti.

Turpinās darbs arī pie aktuālo projektu realizācijas, kur galvenās prioritātes ir ceļu un

ielu infrastruktūras sakārtošana, pāreja uz šobrīd lētākajiem siltumenerģijas ražošanas veidiem un uz elektroenerģijas patēriņa samazināšanu vērstu projektu realizācija – tostarp ielu gaismekļu nomaiņa un iekštelpu gaismekļu nomaiņa visās pašvaldības ēkās uz ekonomiskākiem gaismekļiem, tai skaitā arī sporta hallēs.

Līdzās ikdienas raizēm mēs tomēr nedrīkstam aizmirst arī par svarīgiem svinamiem mirkļiem, kas mums dod brīdi atelpai un pārdomām. Pavisam nesen svinējām vairākus nozīmīgus svētkus. Vieni no tiem – Starptautiskā senioru diena, kad īpašu paldies teicām ikkatram no senioriem par sabiedrībai veltītajiem darba gadiem, par padomu un atbalstu, kas ir palīdzējis un turpina palīdzēt veidot mūsu novadu skaistāku un stiprāku! Sirsnīgu paldies vēlos teikt arī par dalīšanos savā dzīves pieredzē un uzkrātajās zināšanās! Daļa no prieka sajūtas slēpjas īpašajos kopā būšanas brīžos un kopīgā aktivitāšu baudīšanā, tāpēc aicinu jūs arī turpmāk būt aktīviem un piedalīties novadā rīkotajos svētku sarīkojumos, apmeklēt koncertus, izstādes un dažādus tematiskus pasākumus novada bibliotēkās! Īpaši gaidīsim arī tās dāmas un tos kungus cienījamā vecumā, kuri līdz šim nav aktīvi iesaistījušies sabiedriskajā dzīvē novadā. Novēlu visiem veselību un dzīvesprieku. Un, protams, sajūst gādību ikdienā!

Tāpat ik gadu oktobra sākumā īpaši sveicam tos cilvēkus, kuri savu dzīvi izvēlējušies veltīt bērniem un jauniešiem – skolotājus Starptautiskajā skolotāju dienā! Cienījamie pedagogi, šajos skaudrajos apstākļos, kad valstī izglītības nozares attīstības nozīmīgums izpaužas tikai vārdos un solījumos, bet ne darbos; kad pedagogus cienīga, pienācīga atalgojuma nodrošināšana valstī nav pašsaprotama lieta, bet gan to nākas izcīnīt, rīkojot protestus, turklāt vēl nesapņemat to, kas pienāktos pēc likuma; kad jums nākas tikt galā ne tikai ar bērnu izglītošanu, bet arī ar bērnu audzināšanu, ar ko daudzkārt šobrīd netiek galā vecāki, jo valstiskā līmenī netiek veikti nekādi pasākumi saistībā ar bērnu visatļautības novēršanu; kad jācinās par to, lai bērniem jau no mazotnes ieaudzinātu un tiem būtu jāievēro gan sabiedriskās ētikas normas, gan cieņpilna attieksme pret sabiedrību un līdzcīvēkiem; kad jums nākas īstenot kompetenču izglītību, lai gan trūkst mācību materiālu, ar visdziļāko cieņu novērtēju jūsu darbu un pienesumu sabiedrībai! Paldies jums par to! No sirds saku jums visiem paldies par jūsu nozīmīgo ieguldījumu mūsu bērnu nākotnē! Paldies par atbalstu, sirds siltumu un degsmi, ar kādu dariet savu darbu!

Atbalstīsim viens otru un īpaši tos, kam tas ir vajadzīgs vairāk! Priecāsimies viens par otru, jo vienaldzība ir vissliktākais pavadonis dzīves ceļā!

Ivars Gorskis, Dobeles novada domes priekšsēdētājs

DOBELĒ GODINĀJA MAZOS NOVADNIEKUS



Daļa no godinātajām ģimenēm.

Foto: Agris Šiliņš

Ļoti īpaša šī gada 1. oktobra sestdiena izvērās Dobeles novada mazuļiem, kuri dzimuši 2021. gadā, un viņu ģimenēm. Šogad pirmo reizi arī Dobelē tika aizsākta tradīcija, kas jau pirms vairākiem gadiem bija aizsākta Aucē, Tērvetē un vēl dažos bijušā Dobeles novada pagastos – mazuļu godināšana un simboliska bērniņu uzņemšana mazo novadnieku pulkā.

No kopumā 220 bērniņiem, kuri 2021. gadā dzimuši un deklarēti Dobeles novadā, uz mazuļu godināšanas pasākumu, sapoti un vecāku loloti, pulcējās vairāk nekā 100 bērnu. Svinīgais notikums Ābolu svētku ietvaros norisinājās Dārzkopības institūta Pēterā Upiša Ceriņu dārzā. Mazuļus sagaidīja un svinīgi sveica Dobeles novada domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis, pasniedzot skaisti noformētu vēstījumu un simbolisku spēka zīmi – meistara darinātu bronzas Kurzemes–Zemgales stūra saktu, kādu vēsturiski nēsājuši cilvēki Dobeles novada apkārtnē. "Mīļie vecāki, neželosim saviem bērniem to, kas mums ir visdārgākais – laiku un mīlestību", svinīgā uzrunā teica Dobeles novada domes priekšsēdētājs, citējot diženo literāti Aspaziju un vēlot mūsu novada mazuļiem visskaistāko dienu un visskaistāko dzīvi.

Gandarījums un lepnums par kuplajām, gādīgajām ģimenēm un omulīgajiem mazuļiem, kuri ikvienam klātesošajam sniedza patiesu smaidu un prieku. Svētku aktivitātes, tirgotāji, animācijas tēls "Tārpiņš" un citi pārsteigumi radīja lielisku noskaņu, pat saule lutināja pasākuma apmeklētājus. Lai gan pozitīvo emociju pasākumā bija gana daudz, tomēr no sirds atvainojamies tām ģimenēm, kurām nācās piedzīvot arī nelielu vilšanos, jo meistara darinātās saktas, kas ar lielu rūpību tapa līdz pat pēdējai dienai, tomēr dažādu apstākļu sakrītības dēļ plānotajā skaitā izgatavot neizdevās, un 21 pasākumam pieteiktam bērniņam tās nevarējām pasniegt.

Darām zināmu, ka saktiņas saņems visi 2021. gadā dzimušie mazuļi, kuri deklarēti

Dobeles novadā.

Tās varēs saņemt šādā kārtībā:

- mazuļiem, kuri pasākuma laikā kastītē saņēma zīmīti, saktiņu, kā zīmītē norādīts, tiks nogādāta deklarētajā dzīvesvietā šī gada trešajā oktobra nedēļā;

- visiem pārējiem vecākiem, kuru mazuļi pasākumā neieradās, kā arī tiem, kuri pasākumā ieradās bez iepriekšējas pieteikšanās (kā tas bija minēts ielūgumā), lūgums līdz 30. oktobrim aizpildīt pievienoto anketu (pieejama: <https://ieej.lv/mazuļi>), norādot, kā ar jums sazināties par saktiņas saņemšanu, vai arī – pēc 30. oktobra – lūgums sekot līdzi informācijai pašvaldības mājaslapā www.dobelev.lv, pašvaldības "Facebook" kontā un informatīvajā izdevumā "Dobeles Novada Ziņas", kur tiks ievietots paziņojums par saktas saņemšanas iespējām.

Neskaidrību gadījumā lūdzam zvanīt pa tālr.: 29102201.

Nemot vērā, ka šāda veida pasākums Dobelē norisinājās pirmo reizi, jau tagad ir redzamas atsevišķas nišas, kas nākamgad no pašvaldības puses tiks uzlabotas. Tomēr kā novada tradīcija Mazuļu godināšanas pasākums tiks saglabāts, un nākamgad atkal kopā tiks aicināti mazie Dobeles novadnieki – 2022. gadā dzimušie bērniņi –, lai ģimenēm īpašā gaisotnē teiktu paldies par novada un Latvijas jaunās paaudzes veidošanu.

Paldies visiem, kuri kuplināja mazuļu godināšanas pasākumu un dalījās priekā!

Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa



